acuerde "autorizar a la Consejería de Educación y Cultura para reconocer la obligación con U.,
S.A., correspondiente a la modificación del contrato de obras de ejecución del proyecto básico
y de ejecución del Colegio Público Sagrado Corazón de Molina de Segura, por un importe
adicional de doscientos once mil ciento cincuenta y cuatro euros con sesenta céntimos
(211.154,60 euros) con cargo a la partida 15.01.00.421ª.62100 del presupuesto vigente de esta
Comunidad Autónoma".
A la vista de los referidos antecedentes procede realizar las siguientes

CONSIDERACIONES
PRIMERA.- Carácter del Dictamen.
El presente Dictamen se emite con carácter preceptivo, al versar sobre una propuesta que se